МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО»
(КГУ им. К.Э. Циолковского)

П Р И К А З

0 ?  » № 2025 г. г. Калуга № /9 ? -QA

О стоимости платных услуг в Университетской клинике
КГУ им. К.Э. Циолковского

На основании пункта 3.1 Положения о порядке распределения денежных
средств на оплату труда, полученных при оказании платных медицинских услуг в
Университетской клинике КГУ им. К.Э. Циолковского, утвержденного
от 21.04.2022 г., приказываю:

1. Утвердить стоимость платных медицинских услуг в Университетской

клинике КГУ им. К.Э. Циолковского на период с 01.05.2025 по 31.12.2025 согласно

Приложению к приказу (Прейскурант платных медицинских услуг).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Универси

тетской клиники КГУ им. К.Э. Циолковского Лапшину И.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.05.2025 года.

Ректор

Приложение к Приказу
№ т -О Л  _  от 0?.6Г.

Прейскурант платных медицинских услуг
в Университетской клинике КГУ им. К.Э. Циолковского

№ Наименование медицинской услуги Цена
ПРИЕМ ВРАЧЕЙ-СПЕЦИАЛИСТОВ

беседа с пациентом, осмотр, ознакомление с результатами исследований, выдача заключения о заболевании,
рекомендации по обследованию и лечению

1 Консультативный прием врача доктора медицинских наук, профессора 3 000,00 Р
2 Консультативный прием врача кандидата медицинских наук, доцента 2 500,00 Р
3 Прием врача терапевта первичный (осмотр и консультация) 1 200,00 Р

4 Прием врача терапевта повторный (осмотр и консультация) в течение 6 недель поле
первичного приема 800,00 Р

5 Прием врача гастроэнтеролога первичный (осмотр и консультация) 1 200,00 Р

6 Прием врача гастроэнтеролога повторный (осмотр и консультация) в течение 6 недель
после первичного приема 800,00 Р

7 Прием врача эндокринолога первичный (осмотр и консультация) 1 200,00 Р

8 Прием врача эндокринолога повторный (осмотр и консультация в течение 6 недель
после первичного осмотра) 800,00 Р

9 Прием врача гинеколога первичный (осмотр и консультация) 1 300,00 Р
10 Прием врача гинеколога повторный (в течение 6 недель после первичного приема) 800,00 Р
11 Консультативный прием беременных женщин акушером-гинекологом 1 200,00 Р

12 Консультация гинеколога по индивидуальному подбору контрацептивных средств (без
осмотра) 600,00 Р

13 Консультация акушера-гинеколога по грудному вскармливанию (без осмотра) 600,00 Р
14 Консультация врача (без осмотра) — интерпретация результатов исследований 600,00 Р

15 Прием врача повторный по листку нетрудоспособности, выданному в университетской
клинике (осмотр и консультация) 700,00 Р

16 Оформление санаторно-курортной карты (осмотр врача, выписка из амбулаторной
карты, оформление мед.документов) 1 000,00 Р

17 Оформление справки ( с осмотром врача) для получения путевки на санаторно-
курорное лечение 500,00 Р

18 Оформление справок (с осмотром врача) для посещения бассейна или спортзала 500,00 Р
19 Оформление врачами-специалистами выписки из медицинскрой документации 500,00 Р
20 Прием врача кардиолога первичный (осмотр, консультация, ЭКГ) 1 300,00 Р
21 Прием врача кардиолога повторный (осмотр, консультация) 800,00 Р

22 Оформление справки о состоянии здоровья вселяемого в общежитие (проживающего в
общежитии) 300,00 Р

ГИНЕКОЛОГИЧЕСКИЕ МАНИПУЛЯЦИИ
23 Кардиотокография (КТГ) 1 200,00 Р

24 Вагинальная лечебная ванночка (орошение, тампон) одна процедура, без стоимости
лекарства 340,00 Р

25 Введение ВМС (внутриматочной спирали), без учета стоимости ВМС — предоставляет
пациент 1 000,00 Р

26 Удаление ВМС 730,00 Р

27 Аспирация содержимого матки для гистологического исследования (без стоимости
гистологии) 1 700,00 Р

28 Биопсия шейки матки ( без стоимости гистологического исследования) 1 200,00 Р

29 Взятие мазка на флору (влагалище, шейка матки, уретра) без стоимости исследования
биоматериала 250,00 Р

30 Забор биоматериала шейки матки на цитологическое исследование без стоимости
исследования биоматериала 250,00 Р

31 Забор биоматериала влагалища на ИППП (без стоимости исследования биоматериала) 250,00 Р

32 Обработка шейки матки после хирургического лечения (одна процедура) без учета
лекарственных средств 300,00 Р

33 Осмотр молочных желез 300,00 Р

34 Послеоперационная обработка влагалища, шейки матки, вульвы (одна процедура) без
учета лекарственных средств 400,00 Р

35 Расширенная кольпоскопия, вульвоскопия 1 300,00 Р
36 Удаление инородных тел влагалища неосложненное 1 000,00 Р
37 Удаление полипов шейки матки (без стоимости гистологического исследования) 1 500,00 Р
38 Химическая деструкция кондилом влагалища 1 300,00 Р
39 Электрокоагуляция кондилом половых органов (1-2 образования) 1 000,00 Р
40 Электрокоагуляция кист шейки матки (1-2 образования) 920,00 Р

УЛЬТРАЗВУКОВЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ
41 УЗИ предстательной железы и семенных пузырьков (трансабдоминально) 950,00 Р
42 УЗИ предстательной железы и мочевого пузыря (трансабдоминально) 1 100,00 Р
43 УЗИ мошонки (без оценки кровотока) 750,00 Р
44 УЗИ шейных лимфатических узлов (с 2-х сторон) 650,00 Р
45 УЗИ лимфоузлов паховых областей (с 2-х сторон) 650,00 Р
46 УЗИ забрюшинных лимфатических узлов 650,00 Р
47 УЗИ подмышечных лимфатических узлов (с 2-х сторон) 650,00 Р
48 УЗИ лимфатических узлов надключичных и подключичных областей (с 2-х сторон) 650,00 Р
49 УЗИ органов малого таза (матка и придатки), трансабдоминально и трансвагинально 1 350,00 Р
50 УЗИ обзорное малого таза (матка, придатки) трансабоминальное 1 050,00 Р

51
УЗИ комплексное органов брюшной полости с забрюшинными лимфоузлами и
определением жидкости в брюшной полости (печень, желчный пузырь с протоками,
селезенка, поджелудочная железа)

2 300,00 Р

52
УЗИ комплексное органов брюшной полости (печень, желчный пузырь с протоками,
селезенка, поджелудочная железа), почек, надпочечников, забрюшинных лимфоузлов и
определением жидкости в брюшной полости

2 700,00 Р

53 УЗИ обзорное органов брюшной полости (печень, желчный пузырь, желчный проток,
поджелудочная железа, селезенка) 1 550,00 Р

54 УЗИ органов брюшной полости, почек и надпочечников (печень, селезенка, желчный
пузырь с протоками, поджелудочная железа) 1 950,00 Р

55 УЗИ печени, желчного пузыря и желчного протока 975,00 Р
56 УЗИ желчного пузыря 650,00 Р
57 УЗИ поджелудочной железы 650,00 Р
58 УЗИ селезенки 650,00 Р
59 УЗИ почек 650,00 Р
60 УЗИ почек и надпочечников 940,00 Р
61 УЗИ надпочечников 650,00 Р
62 УЗИ шитовидной железы с шейными лимфоузлами 850,00 Р
63 УЗИ почек, надпочечников и забрюшинных лимфатических узлов 1 180,00 Р
64 УЗИ мочевого пузыря с определением объема остаточной мочи 900,00 Р

65 УЗИ образований мягких тканей — 1-2 единицы (атеромы, гигромы, липомы, фибромы,
воспалительный инфильтрат, гематомы) 840,00 Р

66 УЗИ слюнных желез 650,00 Р

67 УЗИ желчного пузыря с определением функции (продолжительность исследования 1 ч) 1 500,00 Р

68 УЗИ молочных желез и подмышечных лимфатических узлов (без оценки кровотока) 1 000,00 Р

69 УЗИ лимфатических узлов периферических (одна группа) 650,00 Р
70 УЗИ лимфатических узлов (комплексное) 1 800,00 Р
71 УЗИ брахеоцефальных артерий 1 600,00 Р
72 ЭХО кардиография (ЭХО КГ) без допплеровского исследования 1 300,00 Р
73 Эхо кардиография с допплеровским исследованием внутрисердечного кровотока 2 200,00 Р
74 УЗИ вен нижних конечностей 1 800,00 Р

ФУНКЦИОНАЛЬНАЯ ДИАГНОСТИКА
75 Снятие электрокардиограммы (ЭКГ) без описания 300,00 Р
76 Снятие электрокардиограммы (ЭКГ) с описанием 700,00 Р

77 Расшифровка, описание и интерпретация электрокардиографических данных,
предоставленных из другого лечебно-профилактического учреждения 500,00 Р

78 Снятие электрокардиограммы (ЭКГ) с физической нагрузкой без описания 600,00 Р
79 Снятие электрокардиограммы (ЭКГ) с физической нагрузкой с описанием 1 500,00 Р
80 Спирометрия 800,00 Р
81 Холтеровское (суточное) мониторирование ЭКГ 2 400,00 Р
82 Суточное мониторирование артериального давления 2 400,00 Р

83 Холтеровское (суточное) мониторирование ЭКГ и суточное мониторирование
артериального давления 4 000,00 Р

84 Консультация врача функциональной диагностики 1 200,00 Р
СЕСТРИНСКИЕ МАНИПУЛЯЦИИ (ПО НАЗНАЧЕНИЮ ВРАЧА ИЛИ ФЕЛЬДШЕРА)

85 Подкожные инъекции (препарат пациента) 130.00 Р
86 Внутримышечные инъекции (препарат пациента) 140,00 Р
87 Внутривенные вливания (струйно), препарат пациента 200,00 Р
88 Внутривенные инфузии 1 флакон (капельницы), препарат пациеента 440.00 Р
89 Внутривенные инфузии 2 флакона и более (капельницы), препарат пациента 700,00 Р
90 Забор крови из пальца (без учета стоимости лабораторных услуг) 100,00 Р
91 Забор крови из вены (без учета стоимости лабораторных услуг) 125,00 Р

ЭКСПРЕСС ТЕСТИРОВАНИЕ
92 Определение уровня глюкозы в крови глюкометром 200,00 Р
93 Определение уровня кетоновых тел в моче (тест полоски) 120,00 Р